

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Kvottrup Byhuse ApS

Gammel Viborgvej 142, 8471 Sabro

CVR-nr. 40 56 51 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

Richard Peter Lauritzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kvottrup Byhuse ApS
Gammel Viborgvej 142
8471 Sabro

CVR-nr.: 40 56 51 32

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Richard Peter Lauritzen
Christer Hallgren Mathiesen

Revisor

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 3
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje og udleje af fast ejendom, samt virksomhed der efter ledelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 659 t.kr. mod 346 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 398 t.kr. mod 405 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	659.440	346.421
Værdiregulering af investeringsejendomme	158.004	394.029
Driftsresultat	817.444	740.450
Andre finansielle indtægter	613	0
Øvrige finansielle omkostninger	-306.974	-221.100
Resultat før skat	511.083	519.350
Skat af årets resultat	-112.945	-114.000
Årets resultat	398.138	405.350
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	398.138	405.350
Disponeret i alt	398.138	405.350

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	14.300.000	14.087.623
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.300.000</u>	<u>14.087.623</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.300.000</u>	<u>14.087.623</u>
Omsætningsaktiver			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.825</u>	<u>1.748</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.825</u>	<u>1.748</u>
	Likvide beholdninger	<u>148.383</u>	<u>811.973</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>151.208</u>	<u>813.721</u>
	Aktiver i alt	<u>14.451.208</u>	<u>14.901.344</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	6.060.678	5.662.540
Egenkapital i alt	6.260.678	5.862.540
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	999.891	941.000
Hensatte forpligtelser i alt	999.891	941.000
Gældsforpligtelser		
2 Ansvarlig lånekapital	1.800.000	1.800.000
3 Gæld til realkreditinstitutter	5.001.510	4.997.790
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	161.624	1.059.914
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.963.134	7.857.704
Gæld til pengeinstitutter	1.551	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.000	7.000
Selskabsskat	54.054	0
Anden gæld	154.304	223.800
Periodeafgrænsningsposter	10.596	9.300
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	227.505	240.100
Gældsforpligtelser i alt	7.190.639	8.097.804
Passiver i alt	14.451.208	14.901.344

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	120.000	0	3.317.190	3.437.190
Kontant kapitaludvidelse	80.000	1.940.000	0	2.020.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	405.350	405.350
Overført til overført resultat	0	-1.940.000	1.940.000	0
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	0	5.662.540	5.862.540
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	398.138	398.138
	200.000	0	6.060.678	6.260.678

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	9.693.594	5.996.854
Tilgang i årets løb	54.373	3.696.740
Kostpris 31. december 2023	9.747.967	9.693.594
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.394.029	4.000.000
Årets regulering til dagsværdi	158.004	394.029
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	4.552.033	4.394.029
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	14.300.000	14.087.623

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for ejendommen som med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet på er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5	4,5

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 14.300 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.300 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.588 t.kr.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
2. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	1.800.000	1.800.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
<p>Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Den ansvarlige lånekapital forrentes med 4% p.a. og forfalder til fuld betaling den 31.12.27. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagetrædelsen.</p>		
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.001.510	4.997.790
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>5.001.510</u>	<u>4.997.790</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.997.790</u>	<u>4.997.790</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023		<u>14.300.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>158.004</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.106 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 14.300 t.kr.</p>		